
1/3 

 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               07.10.2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9302/254986 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: GOWAN Crop Protection Limited 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ηνωμένου Βασίλειου 
Πληροφορίες: Μ. Παπαλέξη  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της 

Τηλέφωνο: 210 9287247  εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος 

e-mail: mpapalexi@minagric.gr  και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» 

  Μιχαλακοπούλου 157, 11527, Αθήνα) 

  Email: info@agribiz.gr  

   

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της άδειας διάθεσης στην αγορά των φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
CUPROSSINA 50 WP, NEORAM 37,5 WG, POLTIGLIA CAFFARO 20 WP, POLTIGLIA CAFFARO 20 
WG, PASTA CAFFARO 38,25 SC, AIRONE SC, COPRAΝΤOL DUO, CIMOTER 20 WG, TRIMASTER 19 
SC, FANTIC A, DOMARK 10 EC, EMINENT 125 EW, GALILEO, SCATTO, ANTAL, SIMIN, REMEDIER 
ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας των σκευασμάτων» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών” (A΄91/14.06.2024). 
4. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 
5. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 

τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

6. Τις παρακάτω υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου αποφάσεις 
 

α/α Εμπορικό όνομα Άδεια διάθεσης Αριθμ. πρωτοκόλλου απόφασης 
1 CUPROSSINA 50 WP 60780 13234/176852/19.12.2018 

2 NEORAM 37,5 WG 60781 13235/176853/19.12.2018 

3 POLTIGLIA CAFFARO 20 WP 60784 13358/177904/21.12.2018 

4 POLTIGLIA CAFFARO 20 WG 60785 13357/177902/21.12.2018 

5 PASTA CAFFARO 38,25 SC 60786 13152/175788/21.12.2018 

ΑΔΑ: 6Τ204653ΠΓ-1ΡΠ



2/3 

 

 

6 AIRONE SC 60848 2798/52163/28.03.2019 

7 COPRANTOL DUO 60850 2799/52169/29.03.2019 

8 CIMOTER 20 WG 60790 12981/173462/21.12.2018 

9 TRIMASTER 19 SC 60808 13063/174749/27.12.2018 

10 FANTIC A 60849 2837/53185/29.03.2019 

11 DOMARK 10 EC 60990 10957/291298/06.11.2020 

12 EMINENT 125 EW 60931 12929/309602 π.ε./06.02.2020 

13 GALILEO 61012 13844/353519 π. ε./09.02.2021 

14 SCATTO 14454 7992/88510/16.07.2013 

15 ANTAL 14733 13237/315750 π. ε./ 22.01.2020 

16 SIMIN 14748 4767/128430/23.06.2020 

17 REMEDIER 60480 9866/113231/19.10.2015 

 
7.  Την αριθμ. 9302/254986/27.08.2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Τροποποιούμε τις παρακάτω αποφάσεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν ως προς τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας. 

 

α/α Εμπορικό όνομα Άδεια 
διάθεσης 

Αριθμ. πρωτοκόλλου απόφασης Κάτοχος άδειας 

1 CUPROSSINA 50 WP 60780 13234/176852/19.12.2018 GOWAN Crop 

Protection Limited 
2 NEORAM 37,5 WG 60781 13235/176853/19.12.2018 GOWAN Crop 

Protection Limited 
3 POLTIGLIA CAFFARO 20 WP 60784 13358/177904/21.12.2018 GOWAN Crop 

Protection Limited 
4 POLTIGLIA CAFFARO 20 WG 60785 13357/177902/21.12.2018 GOWAN Crop 

Protection Limited 
5 PASTA CAFFARO 38,25 SC 60786 13152/175788/21.12.2018 GOWAN Crop 

Protection Limited 
6 AIRONE SC 60848 2798/52163/28.03.2019 GOWAN Crop 

Protection Limited 
7 COPRANTOL DUO 60850 2799/52169/29.03.2019 GOWAN Crop 

Protection Limited 
8 CIMOTER 20 WG 60790 12981/173462/21.12.2018 GOWAN Crop 

Protection Limited 
9 TRIMASTER 19 SC 60808 13063/174749/27.12.2018 GOWAN Crop 

Protection Limited 
10 FANTIC A 60849 2837/53185/29.03.2019 GOWAN Crop 

Protection Limited 
11 DOMARK 10 EC 60990 10957/291298/06.11.2020 GOWAN Crop 

Protection Limited 
12 EMINENT 125 EW 60931 12929/309602 π.ε./06.02.2020 GOWAN Crop 

Protection Limited 
13 GALILEO 61012 13844/353519 π. ε./09.02.2021 GOWAN Crop 

Protection Limited 
14 SCATTO 14454 7992/88510/16.07.2013 GOWAN Crop 

Protection Limited 
15 ANTAL 14733 13237/315750 π. ε./ 22.01.2020 GOWAN Crop 

Protection Limited 
16 SIMIN 14748 4767/128430/23.06.2020 GOWAN Crop 

Protection Limited 

ΑΔΑ: 6Τ204653ΠΓ-1ΡΠ



3/3 

 

 

17 REMEDIER 60480 9866/113231/19.10.2015 GOWAN Crop 

Protection Limited 

 

Το σημείο 1.4α διαμορφώνεται ως εξής: 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Υπεύθυνος επικοινωνίας  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. - AGRIBIZ  
Μιχαλακοπούλου 157, 115 27, Αθήνα  
Τηλ.: 210 7471000 
E-mail: info@agribiz.gr       

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι παρακάτω αποφάσεις μας: 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν CUPROSSINA 50 WP η με αριθμό πρωτ. 

13234/176852/19.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν NEORAM 37,5 WG η με αριθμό πρωτ. 

13235/176853/19.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν POLTIGLIA CAFFARO 20 WP η με αριθμό πρωτ. 

13358/177904/21.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν POLTIGLIA CAFFARO 20 WG η με αριθμό πρωτ. 

13357/177902/21.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν PASTA CAFFARO 38,25 SC η με αριθμό πρωτ. 

13152/175788/21.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν AIRONE SC η με αριθμό πρωτ. 2798/52163/28.03.2019 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν COPRANTOL DUO η με αριθμό πρωτ. 2799/52169/29.03.2019 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν CIMOTER 20 WG η με αριθμό πρωτ. 

12981/173462/21.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TRIMASTER 19 SC η με αριθμό πρωτ. 

13063/174749/27.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν FANTIC A η με αριθμό πρωτ. 2837/53185/29.03.2019 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DOMARK 10 EC η με αριθμό πρωτ. 10957/291298/06.11.2020 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν EMINENT 125 EW η με αριθμό πρωτ. 12929/309602 π. ε./ 

06.02.2020  απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν GALILEO η με αριθμό πρωτ. 13844/353519 π. ε./09.02.2021 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν SCATTO η με αριθμό πρωτ. 7992/88510/16.07.2013 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ANTAL η με αριθμό πρωτ. 13237/315750 π. ε./22.01.2020 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν SIMIN η με αριθμό πρωτ. 4767/128430/23.06.2020 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν REMEDIER η με αριθμό πρωτ. 9866/113231/19.10.2015 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                             κ.α.α. 
 
 

 ΧΡ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 

ΑΔΑ: 6Τ204653ΠΓ-1ΡΠ


		2024-10-08T10:35:05+0300
	Athens




